
120 Jueves 3 enero 2002 BOE núm. 3

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y protec-

ción del edificio situado en plaza de Cibeles, sin
número, denominado Palacio de Comunicaciones
de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 13 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 540.910,89 euros, equi-
valentes a 90.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Bubos Securitas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 492.769,82

euros, equivalentes a 81.990.000 pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&62.810.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de una
consultoría y asistencia.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 442/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Comprobación eco-

nómica de expedientes con garantía constituida a
favor del Ministerio de Ciencia y Tecnología corres-
pondientes a programa de ayudas del Departamento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de octubre de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 27 de septiembre
de 2001 (envío).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 570.961,50 euros, equi-
valentes a 95.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: UTE «Vals & Time, Sociedad

Limitada» y «Valtecnic, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 432.728,72

euros, equivalentes a 72.000.000 de pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&62.811.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de un
servicio.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 542/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y protec-

ción del complejo formado por los edificios situados
en el paseo de la Castellana, 160 y 162; calle Alberto
Alcocer, 2; calle Panamá, 1; paseo de la Castellana,
131 y 135, y calle Sor Ángela de la Cruz, ocupados
por dependencias de los Ministerios de Ciencia y
Tecnología, Economía, Hacienda y el organismo
autónomo Oficina Española de Patentes y Marcas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.324.172,94 euros, equi-
valentes a 220.323.840 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Bubos Securitas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.324.172,94

euros, equivalentes a 220.323.840 pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&62.808.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SPA/106/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento sobre las instalaciones básicas del edificio
sede del CSN para los años 2002 y 2003.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 257, de 26 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 33.470.992 pesetas
(201.164,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Mantenimiento e Ingeniería

Energética, Sociedad Anónima» (MAINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.996.640 pese-

tas (186.293,56 euros).

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—&62.858.

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SPA/93/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de las dependencias del CSN para los años 2002
y 2003.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 257, de 26 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.000.000 de pesetas
(432.728,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.995.128 pese-

tas (426.689,32 euros).

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—&62.859.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Anuncio de la Corporació Sanitària Parc Taulí
relativo a la convocatoria de varios concursos
de suministros por procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Corporació Sanitària Parc Taulí.
b) Domicilio: Edifici «La Salut», Parc Taulí, sin

número, 08208 Sabadell.
c) Teléfono: 93 745 84 03.
d) Telefax: 93 723 98 42.
e) Dependencia que tramita el expediente:

Direcció del Centre Integral de Serveis Comuns.

2. Objeto del contrato:

2.1 a) Número de expediente: 02SM0075.
b) Descripción: Filtros de diálisis.
c) Presupuesto base de licitación: 39.820.300

pesetas (IVA incluido) (c/v 239.324,82 euros).

2.2 a) Número de expediente: 02SM0098.
b) Descripción: Anticoagulantes.
d) Presupuesto base de licitación: 35.815.676

pesetas (IVA incluido) (c/v 215.256,54 euros).

2.3 a) Número de expediente: 02SM0101.
b) Descripción: Factores estimulantes de eritro-

poyesis.
e) Presupuesto base de licitación: 125.342.635

pesetas (IVA incluido) (c/v 753.324,41 euros).

3. Plazo de ejecución:

El plazo de ejecución es de un año a partir de
la fecha de la formalización del contrato.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


